

INGMARSÖ KULTURLANDSKAP & NORRGÅRDENS LANTBRUK

Informationsbrev 1, 2025.

Hej alla vänner av Ingmarsö.
Här kommer informationsbrev 1 – 2025

2025, nytt år och nya möjligheter!

2025 har börjat på bästa tänkbara vis för Norrgårdsstiftelsen och arbetet med den nya Ladugården. Det välbekanta uttrycket **"alla god ting äro tre"** kommer här väl till pass!

1. Ny arrendator

Vi är så glada att kunna presentera vår nya arrendator/arrendatorer, familjen Håkan Lilja, Rosemarie Thorén-Lilja och Sebastian Lilja, som tillträder arrendet för Norrgården from 1 mars 2025.

Håkan och Rosi (Rosemarie) kommer från Ulrika i Östergötland där dom har en gård med djur och jordbruk.

Håkan (60 år) är uppvuxen på familjegården i närheten och har alltid arbetet med jordbruk och djurhållning. Förutom jordbrukare är han mångsysslare och arbetar med bygg- och vägunderhåll.

Rosie (62 år) arbetar med djuren som utgörs av nötkreatur, shetlandspionyer, lamor, ardennerhästar mfl.

Sebastian (22 år) är barnbarn till Håkan och Rosemarie är i full gång att lära sej allt om jordbruk och djurhållning.

De var alla tre på besök hos oss i slutet av september förra året och vi var och besökte dom i november.

Under nästa vecka, vecka 3, hälsar dom på oss igen för att besöka deras blivande hem, Björngården och "inspektera" bygget av nya Ladugården. Dom vill även informera sig ytterligare om Ingmarsö i allmänhet och Ingmarsös marker i synnerhet samt träffa en del personer för kommande samarbete mm.

I nästa informationsbrev kommer en närmare presentation om hur gänget från Ulrika planerar arbetet med markskötsel och djurhållning och deras verksamhet i övrigt.

2. Ekonomi

Tack vare en stor och generös privat donation från tre personer, på totalt 1,5 miljoner, ser finansieringen av den nya ladugården till vår stora glädje ljus och gynnsam ut.

Helt, helt fantastiskt!

Detta sammantaget med alla bidrag, stora som små innebär att vi tillsammans samlat in den imponerande summan på drygt 2 575 611: -.

Det är svårslaget och visar återigen på det fantastiska stöd och som också genomsyrar det genuina engagemang från så många Ingmarsöbor, Brottöbor, boende på andra öar och från när och fjärran.

3. Ekonomi..... igen

Efter mångårigt arbete, oräkneligt antal möten och diskussioner har Österåkers Kommun i dagarna fattat beslut om ett ekonomiskt tillskott på 2 miljoner kronor till Norrgårdsstiftelsen (utöver Kommunens tidigare bidrag på 2 miljoner till ladugårdsbygget).

Dröm om vår glädje!

Det är pengar som först och främst är avsedda för underhåll och skötsel av Stiftelsens byggnader och mark, men innebär samtidigt att vi nu har ekonomisk säkerhet för att kunna gå vidare med ladugårdsbygget för ett färdigställande till kommande vinter.

Ställ markören i den blå texten nedan, tryck sedan på tangenten Ctrl och klicka därefter för att följa länken så hittar ni ytterligare information om beslutet.

[Kommunen tar viktigt steg för att trygga kulturmiljöer på Ingmarsö - Österåkers kommun](#)

Det betyder oerhört mycket för Norrgårdsstiftelsen att få dessa tillskott och ger oss stor tillförsikt inför framtiden för att förvalta Norrgårdens mark och fastigheter för uppfyllandet av Stiftelsens syfte och ändamål.

Ladugårdsbygget

Tack vare överenskommelsen med vår nya arrendator och de ekonomiska tillskotten kör vi vidare med bygget som vi tidigare planerat.

- De sedan tidigare tillverkade väggmodulerna ligger tryggt under presenningen i väntan på nästa drag.
- Sågningen av ytterpanelen och övrigt material för ladugårdsbyggnaden är pågående.
- När vädret tillåter påbörjas/återupptas grundmålningen av panelen.
- Grunden är färdiggjuten och återfyllning runt om pågår. Hela grundentreprenaden beräknas färdigställd vid månadsskiftet januari/februari.
- Takstolar och takplåt är beställt för leverans i månadsskiftet mars-april.
- Planeringen för byggprocessen framåt pågår för fullt och förfrågnings/upphandlingsunderlag för de olika momenten såsom
 - montering av takstolar, takplåt och takavvattning för ladugårdsbyggnaden
 - murning, putsning av väggar, invändig isolering och väggbeklädnad av mjölkbyggnaden

är under utarbetning för att skickas ut till intresserade entreprenörer innan januari månads utgång och i första hand kommer vi då kontakta våra lokala entreprenörer.

Resning av de prefabricerade väggmodulerna och det mesta med färdigställandet av själva väggarna för ladugårdsbyggnaden i övrigt liksom montering av portar, dörrar och fönster planerar vi för att till största delen klara ideellt tillsammans.

Vår tidsplan är att komma igång med de nämnda arbetena i april för att kunna gå i mål med fullt färdig byggnaden till hösten.

Så ser det ut i stort och vi håller er kontinuerligt uppdaterade via vår hemsida www.ingmarsonnorrgard.se samtidigt som vi "flaggar" om informationen på FB "Ingmarsö Samåkning" och sprid gärna informationen/informationsbrevet vidare 2025 blir ett spännande år!!

Avslutningsvis.

Har ni frågor under tiden svarar vi gärna på dem och ber Er då kontakta oss via våra kontaktuppgifter nedan.

Bästa hälsningar

Norrgårdsstiftelsen

Kontaktpersoner:

Kjell Torlén, kjell@torlen.se 070-5293032.

Bertil Ågren, bertil.e.agren@gmail.com 073-5567253.

Ulf Hedqvist, ulfhedqvist@hotmail.com 070-8770334

Vill du också bidra till att bevara vårt vackra Ingmarsö med dess vackra och öppna landskap och biologiska mångfald?

Bankgiro (Norrgårdsstiftelsen) 5814-7828

Swish (Norrgårdsstiftelsen) 1 230 951 475

Vid bidrag, vänligen ange ert namn, ev. fastighetsbeteckning och märk inbetalningen med "Norrgårdens nya Ladugård".

